
 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE                                                                                                      
 

De Rosa – FV11.2023 

 

IL DIRIGENTE R.U.P. 

PREMESSO che con Determina a contrarre del 18 dicembre 2023, prot. n. 0120655, è stato 

disposto l’avvio di una procedura evidenziale aperta, di cui all’art. 71 del D.lgs. 

36/2023, con criterio di aggiudicazione al minor prezzo, per la fornitura pluriennale 

di “nr. 31.000 maglioni lupetto, nr. 50.000 pantaloni estivi per divisa operativa 

maschile e femminile, nr. 6.000 berretti maschili per divisa ordinaria, nr. 4.000 

berretti femminili per divisa ordinaria, nr. 10.000 cinture nere per divisa ordinaria, 

nr. 25.000 collant” - FV11 2023/lotto 5; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i.; 

VISTO il Disciplinare di gara, con particolare riferimento al punto 16 “Domanda di 

partecipazione e Documentazione Amministrativa” ove si prescrive che il 

concorrente dev’essere in possesso di “ricevuta di avvenuto pagamento del 

contributo all’ANAC” e al punto 6.3 lett. b), e) “Requisiti di capacità tecnica e 

professionale” ove si prescrive, rispettivamente, che il concorrente dev’essere in 

possesso “una dettagliata relazione che illustri, in maniera esaustiva, la propria 

struttura produttiva in termini di risorse tecnologiche ed umane impiegate per la 

realizzazione della fornitura di che trattasi” e di “una certificazione relativa ai 

sistemi di gestione ambientale UNI EN ISO 14001:2015 (settore IAF 04)”;  

VISTI gli atti di gara e le risultanze a seguito dei lavori svolti dal RUP relativi all’esame 

della documentazione amministrativa prodotta dalle società partecipanti alla citata 

procedura; 



 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

De Rosa – FV11.2023 

 

VISTO  che la documentazione amministrativa presentata dall’Operatore Economico ARM 

S.r.l., come emerge dal verbale n. 2 prot. n. 0040977/2024, appariva incompleta sotto 

più profili e inesatta, ma sanabile attraverso il ricorso all’istituto del “soccorso 

istruttorio”; 

 

VISTA la richiesta protocollo n. 0033640 del 28/03/2024 avanzata ex art. 101, comma 1 del 

D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

 

PRESO ATTO  delle risultanze documentali fornite dall’Operatore economico ARM S.r.l. all’esito del 

“soccorso istruttorio”, dalle quali, comunque, si evince l’assenza dei requisiti di cui 

ai punti 6.3 b) ed e) del disciplinare di gara e al punto 16, come emerge dal verbale n. 

3 prot. n. 0041229/2024; 

 

VISTO  che la società ha espressamente accettato, all’atto di partecipazione della Procedura 

in questione, senza condizione o riserva alcuna, tutti gli atti di gara e, in particolare, 

il “Disciplinare di gara”, in tutte le sue parti; 

 

CONSIDERATO che, alla luce dele succitate risultanze istruttorie, le carenze riscontrate nella 

documentazione di gara non risultano sanate dall’Operatore Economico ARM S.r.l. 

all’esito del soccorso istruttorio; 

 

PRESO ATTO  delle attività valutative svolte in relazione alla documentazione presentata dalla ARM 

S.r.l, per l’effetto si 

DISPONE 

l’esclusione dell’Operatore Economico ARM S.r.l. dal lotto n. 5 della Procedura aperta FV11-

2023, con criterio di aggiudicazione dell’offerta al minor prezzo, per la fornitura pluriennale di 

“nr. 31.000 maglioni lupetto, nr. 50.000 pantaloni estivi per divisa operativa maschile e 



 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE                                                                                                      
 

De Rosa – FV11.2023 

femminile, nr. 6.000 berretti maschili per divisa ordinaria, nr. 4.000 berretti femminili per 

divisa ordinaria, nr. 10.000 cinture nere per divisa ordinaria, nr. 25.000 collant”. 

In applicazione del disposto degli art. 90 e dell’art. 20, c.1, del D. Lgs. n. 36/2023, si procederà 

alla pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio. 

 

 IL DIRIGENTE R.U.P. 

 Viceprefetto De Rosa 


		2024-04-30T09:53:29+0200
	 




